
UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA GDAŃSKA  

z dnia        

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej jednostce samorządu 
terytorialnego celem prowadzenia wspólnej polityki kulturalnej Miasta 
 
Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2013 r. poz. 594; zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz.1072) oraz art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 885; zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646;  
z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626), 
 

 
uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

Udziela się z budżetu Gminy Miasta Gdańska pomocy finansowej Województwu 
Pomorskiemu z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych zadań organizowanych 
przez: 
 

1) Teatr Wybrzeże:  
a) VIII edycja festiwalu Wybrzeże Sztuki, 
b) premiera spektaklu Kto się boi Wirginii Woolf w reż. Grzegorza Wiśniewskiego, 
c) premiera spektaklu INTRO Teatru Dada von Bzdülöw wraz z eksploatacją 

spektakli repertuarowych tego Teatru,   
2)  Operę Bałtycką w Gdańsku:  

a) premiera opery Zygmunta Krauzego Olimpia z Gdańska,  
b) premiera opery Giuseppe Verdiego Otello w reż. Marka Weissa, 
c) spektakl Bałtyckiego Teatru Tańca Burza w choreografii Izadory Weiss,   

3) Polską Filharmonię Bałtycką im. Fryderyka Chopina w Gdańsku: 
a) Gdańskie Lato Muzyczne z koncertami promenadowymi,  
b) festiwal Gdańska Jesień Pianistyczna, 
c) Koncerty Papieskie,  
d) koncerty z cyklu Chopin nad wodami Motławy, 
e) koncerty z cyklu Muzyka w Zabytkach Starego Gdańska, 
f) koncert na zakończenie sezonu artystycznego 2014/2015, 

4) Nadbałtyckie Centrum Kultury w Gdańsku: 
a) Festiwal Kultur Świata Okno na świat,  
b) X Bałtyckie Spotkania Ilustratorów, 
c) festiwal Metropolia jest Okey,  

5) Muzeum Narodowe w Gdańsku: 
a) wystawa Grzech – lustro ludzkich zachowań i porządku wszechświata,  
b) wystawa Dybuk. Na pograniczu dwóch światów,   
c) badania tryptyku Hansa Memlinga Sąd Ostateczny,   
d) wydanie publikacji Kaliny Zabuskiej Zbiory Muzeum Narodowego w Gdańsku. 

Kolekcja Jacoba Kabruna. Daniel Chodowiecki (Gdańsk 1726-1801 Berlin), 
katalog rycin (IV.1, t.1, cz. 2). 
 

 



§ 2 
 
Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej                    
ze środków budżetu na 2015 rok w łącznej wysokości 2 000 000 zł (słownie: dwa miliony  
zł), w tym: 

1) 550 000 zł na realizację zadań określonych w §1 pkt.1), 
2) 600 000 zł na realizację zadań określonych w §1 pkt.2), 
3) 300 000 zł na realizację zadań określonych w §1 pkt.3), 
4) 300 000 zł na realizację zadań określonych w §1 pkt.4), 
5) 250 000 zł na realizację zadań określonych w §1 pkt.5). 

 
§ 3 

 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Województwem Pomorskim,  
a Gminą Miasta Gdańska.  

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska  

 
§ 5 

 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gdańsku.  
 

 

      Przewodniczący 

      Rady Miasta Gdańska 

 

      Bogdan Oleszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

 Środki finansowe w wysokości 2 000 000 zł (słownie: dwa miliony zł) zostaną 

przeznaczone na realizację wspólnych projektów kulturalnych Miasta i Województwa 

Pomorskiego. Projekty realizowane w 2015 roku przez Teatr Wybrzeże, Operę Bałtycką,           

Polską Filharmonię Bałtycką, Nadbałtyckie Centrum Kultury i Muzeum Narodowe                        

w Gdańsku mają na celu zaangażowanie działających w Gdańsku instytucji kultury                         

w prowadzenie wspólnej polityki kulturalnej Miasta.  

 Wszystkie wymienione wyżej instytucje kultury, zlokalizowane w Gdańsku, należą  

do najważniejszych w województwie pomorskim, a ich działalność służy promocji stolicy 

naszego regionu. Dzięki przeznaczonym przez Gminę Miasta Gdańska środkom, instytucje 

kultury będą mogły zrealizować dodatkowe przedsięwzięcia artystyczne w 2015 roku 

wykorzystując w pełni swój ogromny potencjał twórczy i organizacyjny, dostarczając 

równocześnie gdańszczanom i wszystkim gościom Gdańska wysokiej rangi przeżyć 

artystycznych.  

 

 

 

Wnioskodawca: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opinia Radcy Prawnego: 


